
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 79Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

DESTINO: Bragança/PA
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia)
DIA: 14/12/2019 a 15/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 504588
PORTARIA Nº. 899/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/606280, de 04/12/2019 
– Núcleo Regional de Marabá;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Acompanhamento e vistoria em Obra de Infraestrutura Urbana 
fi nanciadas com recursos do CAF/NDB.
DESTINO: Medicilândia, Brasil Novo, Anapu, Pacajá, Porto de Moz, Senador 
José Porfi rio/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 09/12 a 12/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 504368
PORTARIA Nº. 900/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/603942, de 04/12/2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Realizar relatório fotográfi co e aferição das vias a serem con-
templadas com asfalto e drenagem na Região de Integração do Baixo 
Amazonas, especifi camente nos municípios de Santarém, Monte Alegre, 
Oriximiná e Juruti.
DESTINO: Santarém, Monte Alegre, Oriximiná,Juruti/PA.
DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
PÉRIODO: 12/12/2019 à 20/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 504542
PORTARIA Nº 897/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/603938, de 04/12/2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de Sistema de Esgotamento Sa-
nitário, referente ao Convênio nº 08/2010.
DESTINO: Soure/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 12/12/2019 a 13/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 504273
PORTARIA Nº 904/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/603882, de 04/12/2019 
– DIFIS;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização nas obras Sistema de Abastecimento de 
Água (CP nº 02/2017), Construção de Passarelas (CV nº 28/2018), Galpão 
de Triagem (CV nº 58/2018), Construção de Passarelas (CV nº 78/2018).
DESTINO: Afuá/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 16/12/2019 a 18/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 504712
PORTARIA Nº 895/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2019/471022, de 27/09/2019, 
e termos do Memorando nº. 164/2019/DIFIS, de 02/12/2019.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes na PORTARIA Nº 
741/2019, de 15/10/2019, publicada no DOE nº 34.011, de 16/10/2019, 
01 (uma) diária ao servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº. 
33413/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, e ao servidor HUGO DERLAYTE 
NUNES DE LIMA, matrícula nº 5550/1, ocupante do cargo de motorista, 
em razão do seu deslocamento ao Município de São Félix do Xingu/PA, no 
dia 22/10/2019 a 25/10/2019, alterado para 22/10/2019 a 26/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 504218
PORTARIA Nº. 898/2019, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/607051, de 
05/12/2019-GABINETE/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio Jose, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita a Obra de Levantamento da Orla do Maçarico.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 09/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 504328

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO LOTE 08
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem 
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de Integração 
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, 
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu), 
conforme edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO do Lote 08 
– METROPOLITANA para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme 
abaixo:
• TERRAPLENA LTDA, CNPJ: 01.469.865/0001-23 – HABILITADA;
• ETEC EMPRESA TECNICA DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
05.856.868/0001-56 – HABILITADA;
• A MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL , CNPJ: 
07.593016/0001-47 – INABILITADA.
A Comissão Permanente de Licitação mantem a decisão, quanto ao resulta-
do de Habilitação do Certame, bem como convoca as empresas habilitadas, 
no LOTE 08 - METROPOLITANA, para a abertura da proposta comercial, 
designado para o dia 09/12/2019 às 10:00 Hs.
Belém-PA, 05 de Novembro  de  2019.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 504513


